
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

12 марта 2018 года                                                                                      № 287 

 

 

О назначении публичных слушаний по проектам внесения изменений в 

Генеральный план и Правила землепользования и застройки 

Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 мая 2014 года                      

№136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона                     

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», ст. 24, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Горкинского сельского поселения, решением 

Муниципального совета от 25 декабря 2017 года  № 478 «О передаче 

сельским поселениям части полномочий муниципального района 

«Красненский  район» Белгородской области в сфере архитектуры и 

градостроительства», решением земского собрания от 28 декабря 2017 года 

№ 275 «О принятии Горкинским сельским поселением части полномочий 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области в сфере 

архитектуры и градостроительства», постановлением администрации 

Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» от 18 января 2018 года № 3 «О подготовке проекта внесения 

изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки 

Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области», земское собрание Горкинского сельского 

поселения решило: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения земского 

собрания Горкинского сельского поселения муниципального района 



«Красненский район» «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области». 

Проект размещен на официальном сайте органов местного 

самоуправления Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области (gorki.kraadm.ru) в разделе 

«Нормативная база – Проекты муниципально-правовых актов». 

2. Провести публичные слушания по проекту решения земского 

собрания Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области» 12 мая 2018 года в здании 

администрации Горкинского сельского поселения - в 09-00 часов, в 

Богословском сельском клубе – в 11-00 часов, в х. Песковатка около кардона 

- в 13-00 часов. 

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по 

проекту решения земского собрания Горкинского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Горкинского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области» 

Жукова П.А. – депутата земского собрания Горкинского сельского 

поселения. 

4. Назначить публичные слушания по проекту решения земского 

собрания Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» «О внесении изменений в Генеральный план 

Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области». 

Проект размещен на официальном сайте органов местного 

самоуправления Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области (gorki.kraadm.ru) в разделе 

«Нормативная база – Проекты муниципально-правовых актов». 

5. Провести публичные слушания по проекту решения земского 

собрания Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» «О внесении изменений в Генеральный план 

Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области» 14 мая 2018 года в здании администрации 

Горкинского сельского поселения - в 09-00 часов, в Богословском сельском 

клубе – в 11-00 часов, в х. Песковатка около кардона - в 13-00 часов. 

6. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по 

проекту решения земского собрания Горкинского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» «О внесении изменений в 

Генеральный план Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области» Жукова П.А. – депутата 

земского собрания Горкинского сельского поселения. 



7. Сформировать рабочую группу по организации проведения 

публичных слушаний по проектам решений земского собрания Горкинского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки Горкинского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области» и «О внесении изменений в Генеральный план 

Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области» в составе: 

- Белозерских Ольга Петровна – заместителя главы администрации 

Горкинского сельского поселения; 

- Ярмонову Людмилу Федоровну – ведущего специалиста по 

землеустройству и муниципальной собственности МКУ «Административно-

хозяйственный центр»; 

- Переверзевой Любови Анатольевны – заведующей Богословским 

сельским клубом; 

- Вальтер Владимира Викторовича – главы Горкинского сельского 

поселения. 

8. Предложения по вопросу публичных слушаний направлять в 

рабочую группу по проведению публичных слушаний по проектам решений 

земского собрания Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области» и «О внесении изменений в 

Генеральный план Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области» (с. Горки, ул. Центральная, 61, 

контактный телефон (8 47262) 5-31-19, часы работы: понедельник - пятница с 

8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов,  за исключением выходных и 

праздничных дней) не позднее трех дней до даты проведения публичных 

слушаний. 

9. Главе Горкинского сельского поселения (Вальтер В.В.) обнародовать 

данное решение путем вывешивания в общедоступных местах: Горкинском 

Доме культуры, Горкинской сельской библиотеке, Горской средней школе, 

Богословском сельском клубе и разместить на официальном сайте 

администрации Горкинского сельского поселения по адресу: // 

gorki.kraadm.ru. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Горкинского сельского поселения Вальтер В.В. 

 

 

 

Глава Горкинского 

сельского поселения                                                                В.В.Вальтер 


